
HAF 
smv 

.  MARIA RITA MARTEARENA 
SECP TARIAACADÉMICA Y DE INVESTIGACIO1 

F ULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

L 	OS 
DECAN ,  

FACULTAD DE CS. EXACTAS  - UNSO 

QUI:mida" J'adema" do Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av, Bolivia 5150 - 4400  -  Salta 

TeL  (03871923.3408  ÑLt  (0387)423.5449 
R,„,hn,.„  A  'gomina 

   

Salta, 24 de agosto de 2020 

EXP-EXA N° 8.561/2013 
RESD-EXA N° 147/2020 

VISTO la nota del Departamento de Personal sobre la falta de gestión de la 
prórroga de designación de la Lic. Loraine Elizabeth Gimson Saravia como Profesor 
Adjunto — Dedicación Exclusiva en la asignatura Seminario de Sistemas de esta 
Facultad, desde el 21/11/19, y 

CONSIDERANDO: 

Que se cuenta con el aval del Departamento de Informática. 

Que la Dirección General Administrativa Económica ratifica el informe del 
Departamento de Personal sobre la disponibilidad financiera para la presente prórroga 
de designación. 

Que se emite la presente resolución a solicitud de la Dirección General de 
Personal, para evitar inconvenientes con la liquidación de los haberes de la docente. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad-Referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogada la designación interina de la Lic. Loraine 
Elizabeth GIMSON SARAVIA como PROFESOR ADJUNTO, con DEDICACION 
EXCLUSIVA de la asignatura Seminario de Sistemas, desde el 21,de noviembre de 
2019 y por el término de un año, mientras se cuente con la disponibilidad financiera o 
hasta se cubra por vía del concurso. 

ARTÍCULO 2°.- Continuar imputando la presente prórroga de designación a un cargo 
de profesor adjunto - dedicación exclusiva, vacante por renuncia del Mag. Gustavo 
Daniel Gil. 

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Lic Loraine Elizabeth Gimson 
Saravia, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: 
Departamento de Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General 
Administrativa Económica. Cumplido, siga al Consejo Directivo para la correspondiente 
homologación. 


